[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.11.2016

  № 2064
г. Кореновск
О комиссии по регулированию рынка транспортных услуг
Кореновского городского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию по регулированию рынка транспортных услуг Кореновского городского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по регулированию рынка транспортных услуг Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям       Ю.В. Малышко.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                               Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 02.11.2016  № 2064

Состав комиссии по регулированию рынка транспортных услуг
Кореновского городского поселения Кореновского района
	Малышко

Юрий Владимирович
	- заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, председатель комиссии;

	Аев

Вадим Владимирович
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссиии;

	Солошенко

Александр Геннадьевич
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Кузнецова

Надежда Александровна
	- ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Мостовой

Александр Владимирович
	- ведущий специалист муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление»;

	Стуконог

Евгений Викторович
	- ведущий специалист муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление».

	Шамрай

Татьяна Викторовна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

          В.В. Аев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 02.11.2016   № 2064

Положение
о комиссии по регулированию рынка транспортных услуг
Кореновского городского поселения Кореновского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок работы комиссии по регулированию рынка транспортных услуг Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - комиссия).
1.2. Комиссия является координирующим органом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района и образована для рассмотрения и выработки решений по реализации приоритетных направлений в сфере организации транспортного обслуживания населения Кореновского городского поселения Кореновского района владельцами автотранспорта независимо от организационно - правовой формы и ведомственной принадлежности, согласованности действий в формировании маршрутной сети и расписаний движения, качественного обслуживания населения, обеспечения условий для добросовестной конкуренции на рынке пассажирских транспортных услуг, обеспечения безопасной перевозки пассажиров, организации системного контроля за исполнением нормативных правовых актов, определяющих порядок функционирования пассажирского транспорта на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
1.3. Членами комиссии не могут быть лица, участвующие в осуществлении услуг по перевозке пассажиров и багажа на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, а также правовыми актами Кореновского городского поселения Кореновского района, Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района и настоящим Положением.

2

1.5. Комиссия создается постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является оказание содействия администрации Кореновского городского поселения в организации транспортного обслуживания населения.

2.2. В целях выполнения задачи комиссия выполняет следующие функции:

2.2.1. Координирует деятельность участников рынка пассажирских транспортных услуг в части реализации муниципальной транспортной политики, направленной на обеспечение устойчивого и безопасного функционирования системы пассажирского транспорта в Кореновском городском поселении Кореновского района.
2.2.2. Организует работу по изучению состояния транспортного обслуживания населения, пассажиропотоков, соблюдения графиков движения на утвержденных маршрутах и прогнозированию развития общей ситуации на рынке пассажирских транспортных услуг.

2.2.3. Осуществляет обследование маршрутов регулярных перевозок в целях осуществления контроля за безопасным состоянием действующих и вновь открываемых маршрутов.

2.2.4. Участвует в разработке перспективных планов развития маршрутной сети.
2.2.5. Комиссия вносит на рассмотрение администрации Кореновского городского поселения предложения по совершенствованию организации перевозок пассажиров и багажа.

2.2.6. Для обоснования принимаемых решений вправе запрашивать необходимые материалы от юридических и физических лиц по организации пассажирских перевозок на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
2.3. Для выполнения своих функций комиссия может создавать рабочие группы. Материалы, подготовленные рабочей группой, рассматриваются комиссией.

3. Организация работы комиссии
3.1. Возглавляет работу комиссии председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя.

Председателем комиссии является заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района.
3.2. Делопроизводство ведет секретарь комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся по утвержденному председателем комиссии плану один раз в квартал, а также по мере необходимости.

3

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов

3.5. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

3.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем и председателем комиссии.

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                    В.В. Аев